! 1209. Riparazione del castello di Stilo 
Huillard Bréholles 1852, I, pp. 146- 148. 
Friderici rex Siciliae, ad requisitionem Crescentii abbatis Sancti Stephani de Bosco, post inquisitionem factam a Rogerio 
Attafo et exhibitionem privilegiorum Rogerii comitis Calabriae et Siciliae, inhibet ne bajulus aliquis seu officialis, 
occasione reparationis castri Stili seu solutionis nutonis et porci, eidem Sancti Stephani monasterio molestatio nemin ferre 
praesumat.. 

Fridericus divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Pie considerationis affectus quem sui 
debito in prinipibus natura producit, adeo vero se prestat munificus in constructione devotorum locorum quam ea aceptro 
justice manuteneat et defendat, cum illud indicatio celestis suedat et istud juris contrum confoveat et debitum caritatis. Cum 
itaque ad presenciam nostram accedens religiosus vir frater Crescencius, abbas monasterii Sancti Stephani de Bosco, 
fidelis et devotus noster, curie nostre sua querula peticione monstrasset quod bajuli Stili ispum monasterium molestabant ut 
quandam turrim de dicto  castro nostro Stili reficeret, quemdam mutonem et porcum solveret annuatim; cujus rei debito 
rigore justicie capientes ediscere veritatem, Rogerio Attafo militi et familiari nostro dedimus in mandatis ut ad dictum 
locum Stili se personaliter transferens, super monasteriis Arsafie et Sancti Leoncii, tenimentis et casalibus eorumdem, de 
premissis diligenter inquireret et referret; per quam inquisitionem nostre majestati innotuit dictum monasterium Arsafie, 
antequam esset ad jus et proprietatem monasterii Sancti Stephani devolutum, teneri ad debita pretaxata, sed quando dive 
memorie Rogerius comes Calabrie et Sicilie idem monasterium Arsafie  dedit in dotem consecrationis tempore sacri templi 
Sancte Marie de Turri, obtulit liberum  et exemptum cum suis tenimentis, granciis et casalibus ac etiam molendinis; quod et 
majestati nostre preclaruit per ipsa privilegia dicti Rogerii comitis, que idem abbas nostro culmini presentavit. Unde 
presentium tenore sanctimus et expresse in posterum inhibemus ne quis bajulus seu officialis, cuiuscumque gradus existat, 
ad dicta debita exquirenda predictis locis seu tenimentis ad ipsa spectantibus et dicto monasterio aut locis vel bonis 
ejusdem aliqua occasione presumat extendere manus suas pro reparatione alicujus turris dicti castri  nostri Stili seu 
solucione predictorum mutonis et porci, sed ipsum monasterium et ejus loca quieta manere permittant, nec ea aliqua 
infestatione perturbent; cum ipsum monasterium Arsafie cum granciis, casalibus, molendinis et pertinentiis suis site idem 
monasterio Sancti Stephani collatum libere et exempte, necnon et monasterium Sancti Leoncii, quod ex commutacione 
casalium comitis cum pertinenciis et casali suo libere fuerit eidem monasterio acquisitum. Si quis autem contra presentem 
nostri prohibicionem edicti presumpserit contrahire, nostram indignationem incurret; et nichilominus ad robur perpetuum 
constitutionis presentis edicimus ut quicumque hujismodi  molestationibus dictum monasterium attemptaverit perturbare, 
dimidiam auri libram nostre curie seu successorum nostrorum ex integro se noverit soluturum; et in nullo prorsus dicto 
monasterio ut juris et volumus proinde derogari. Etenim etsi debilitate temporis monasteriorum  constructionibus non 
vacemus vacare, teneamur ex debito ipsa in sua justicia confovere. Ad hujus autem nostre decisionis et eque provisionis, 
constitutionis, confirmationisve memoriam et inviolabile firmamentum, presens inde privilegium per manus Aldoini notarii 
et fidelis nostri scribi et nostre majestatis sigillo jussimus communiri anno, mense et indictione subscriptis.  
Data in urbe felici Panormi per manus Gualterii de Palena venerabilis Cathaniensis episcopi et regni Sicilie cancellarii, 
anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nono, mense madii, duodecime indictionis, regni vero domini nostri 
Friderici Dei gratia illustrissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno undecimo, feliciter. Amen